
-.DECRETO Nº 197/2018.-

VISTO: La venta de entradas para el 2° Encuentro “El arte toca nuestro

corazón y nos invita a soñar y disfrutar” realizada por el Centro de día “PIUQUEYÉN” de la

Institución Educativa A.P.A.N.E., y;

CONSIDERANDO: Que durante este mes se conmemora la

“Concientización e inclusión de la discapacidad”, el Centro de Día Piuqueyén y Centro de Atención

a la Diversidad Amanecer decidieron este año extender a toda la comunidad las acciones de

promoción, difusión y concientización sobre la inclusión de la discapacidad;

Que por tal motivo realizarán el próximo viernes 19 de octubre el 2°

Encuentro “El arte toca nuestro corazón y nos invita a soñar y disfrutar”, en el Salón del Colegio

F.A.S.T.A

Que es decisión del D.E.M. colaborar con la Institución con la compra de

entradas, y;

ATENTO A TODO ELLO:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE:

DECRETA:

Art.1º: AUTORÍZASE a la Sección Tesorería a abonar la suma de $.5.000,00 (PESOS CINCO MIL

C/00/100) por la compra de entradas para el 2° Encuentro “El arte toca nuestro corazón y nos

invita a soñar y disfrutar” realizada por el Centro de día “PIUQUEYÉN” de la Institución Educativa

A.P.A.N.E..-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Art.2º: IMPÚTESE a la partida 2.01.03.05.01.01.05 “Mantenimiento de Escuelas” del presupuesto

de gastos vigente.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Art.3º: PROTOCOLÍCESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado archívese.-.-.-.-

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.-

FREYRE, 18 de Octubre de 2018.-.-.-.


